

A
B
C
D
E

Renhållningsförvaltningen
ÅVC OCH FARLIGT AVFALL

Handläggare: Lovisa Wassbäck
Tfn: 08-508 465 61

Renhållningsnämnden

**Svar på skrivelse från Anders Hellström (m) om avvaktande
av fullföljandet av tillståndsprovningen av ÅVC
Torstrappan**

Förslag till beslut

1. Renhållningsnämnden anser skrivelsen besvarad.

Johan Castwall
Direktör

Lovisa Wassbäck
Avdelningschef

ABCDE

SID 2 (4)
Dnr 23-0073/04

Sammanfattning

I juni 2003 lämnade Renhållningsförvaltningen in en tillståndsansökan med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning för ÅVC Torstrappan till Länsstyrelsen. Ansökan har på Länsstyrelsens begäran kompletterats i två omgångar. Den har nu bedömts vara komplett, vilket innebär att processen med sakbedömningen av den kan fortskrida. Beslut huruvida tillstånd ska beviljas eller ej, samt vilka villkor det i så fall kommer att vara förenat med kan väntas under hösten. Först därefter behöver nämnden ta ställning till om projektet ska fullföljas. Parallellt med länsstyrelsens prövning fortsätter förvaltningen arbetet med att identifiera och förprojektera lämpliga lokaliseringar för nya återvinningscentraler.

Skrivelsen

I en skrivelse till Renhållningsnämnden föreslår Anders Hellström (m) att förvaltningen får i uppdrag att redovisa förutsättningarna för att avvakta ett fullföljande av lokaliseringen av en ny återvinningscentral på Tornväktargränd intill det att andra möjliga placeringar utretts fullt ut i enlighet med ett i skrivelsen refererat beslut i nämnden.

Bakgrund

Tankarna på att etablera en återvinningscentral på fastigheten Torstrappan 1, Tornväktargränd i Bromma tog form redan på 80-talet. Den återvinningscentral som fanns i Abrahamsberg tvingades stänga på grund av att bostäder skulle byggas på marken och det var angeläget att finna en annan plats för en återvinningscentral, som komplement till den återvinningscentral som fanns i Lövsta i Hässelby. Önskan om en geografiskt god spridning i kombination med de boendes önskemål om en ersättning för den borttagna återvinningscentralen, gjorde att sökandet koncentrerades till de östra delarna av västerort. De diskussioner som fördes mellan dåvarande Skafab och Gatu- och fastighetskontoret kring möjliga platser ledde fram till att Torstrappan bedömdes vara en lämplig lokalisering ur flera aspekter. En förprojektering av tomten inleddes då, men av olika orsaker lades projektet på is, för att senare återupptas.

Förvaltningens synpunkter

Återvinningscentralerna är en uppskattad service bland kommuninvånarna och Renhållningsförvaltningens inställning är att de ska finnas i tillräckligt antal och vara väl spridda så att en hög servicenivå kan hållas. I kundundersökningar har också framgått att merparten av de privatpersoner som besöker återvinningscentralerna är villaboende. Vid sökandet efter nya platser för återvinningscentraler vägs därför in bland annat närhet till brukarna, avstånd till andra återvinningscentraler, tillgänglighet och inte minst hur omgivningen ser ut.

ABCDE

SID 3 (4)
Dnr 23-0073/04

Eftersom ÅVC Lövsta ligger längst ut i västra västerort, har det hela tiden bedömts som angeläget att finna plats för en återvinningscentral i de östra delarna av västerort. Av den anledningen är det endast platser i de delarna som behandlats som alternativa lokaliseringar i den gjorda tillståndsansökan. Dessa platser är fastigheten Transistorn 1 på Ranhammarsvägen, en tomt med arbetsnamnet ”Lintatomten” samt en tomt med arbetsnamnet ”Lintaverkstomten”, vilken i ett tidigare skede diskuterats som ett alternativ till Torntrappan. Andra platser som förekommit i diskussionerna med gatu- och fastighetskontoret, men vid närmare granskning inte visat sig vara möjliga att anlägga en återvinningscentral på är:

- Riksby 1:9.1, Travbanevägen/Bällstavägen
- Under Ulvsundavägen vid Bällstaån
- Travarvägen vid järnvägen
- Bällsta 1:13, infart från Bällsta allé
- Riksby 1:3 (inom fastigheten), Brommafältet vid Bällstavägen/Travbanevägens förlängning
- Vid Huvudstaleden/Ulvsundavägen, mellan kv. Rasten och kv. Elementet
- Ulvsunda 1:1.1, kv. Slagteglet, i berget
- Kv. Rostugnen i Ulvsunda ind.område
- Linneduken 1 mellan Drottningholmsvägen och t-banespåret
- Under Huvudstabron på Solnasidan
- Gjutmästaren 9, längs Huvudstaleden

Processen kring tillståndsansökan för en verksamhet av den här karaktären omfattar förutom de rent tekniska bitarna även att synpunkter tas emot från de som kan komma att beröras av verksamheten. De synpunkter som framförts av de kringboende och som Renhållningsförvaltningen bedömt vara befogade har därför tagits på stort allvar och medfört bl.a. utökade bullerdämpande åtgärder i anläggningen samt nyprojektering av korsningen Bällstavägen / Tornväktargränd.

Stadsplanering är en dynamisk process där nya planer för områden tas fram i takt med att verksamheter som tidigare bedrivits där flyttar. Olika tomter där det kan vara möjligt att etablera en återvinningscentral kommer att dyka upp även i fortsättningen. Det är därför inte möjligt att vid en tillståndsprövning av ett objekt ”vänta in” och hejda processen om det dyker upp nya alternativ under resans gång.

Parallellt med att Länsstyrelsens miljöprövningsdelegation prövar den inlämnade tillståndsansökan fortsätter förvaltningen söka fler möjliga lokaliseringar för en återvinningscentral i bland annat västerort. Först efter att Länsstyrelsen kungjort sitt beslut, vilket väntas under hösten, behöver nämnden ta ställning till ett fullföljande av lokaliseringen vid Tornväktargränd.

ABCDE

SID 4 (4)
Dnr 23-0073/04

Bilaga

1. Skrivelsen från Anders Hellström (m)